
PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2017 - CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

E DIVULGAÇÃO DO GABARITO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-MG,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Processo Seletivo para o cargo de Assistente Social, de

acordo com o Edital 001/2017, RESOLVE: 

1.  Tornar  público  o  Gabarito  (ANEXO  1)  e  o  resultado  preliminar  (ANEXO  II)  da  Prova  Objetiva  de

Conhecimentos Específicos para o cargo de Assistente Social, conforme as disposições contidas no Item 5 do

Edital 001/2017.

2. Os candidatos habilitados (50% ou mais de acertos), bem como os não habilitados (menos de 50% de

acertos  na  prova  objetiva),  conforme  item  acima,  poderão  interpor  recursos  em  face  da  respectiva

classificação, desde que fundamentados em erro material ou omissões objetivamente constatáveis. 

2.1 O recurso devidamente fundamentado deverá ser dirigido à Comissão Organizadora e Examinadora do

Processo Seletivo, sendo protocolado pelo(a)  candidato(a)  na  Secretaria Municipal  de Desenvolvimento

Social, situada na Rua Pimenta de Pádua, nº 1958, bairro Lagoinha, nos dias 04 e 05 de maio de 2017, das

8h às 11h e das 13h às 17horas. 

2.2 O recurso apresentado fora do prazo será indeferido. 

São Sebastião do Paraíso, 02 de maio de 2017.

DILMA APARECIDA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



ANEXO I - GABARITO PROCESSO SELETIVO 001/2017
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-MG,

vem por meio deste divulgar o GABARITO da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos em Serviço

Social realizada no dia 23 de abril de 2017, referente ao Edital nº 001/2017.

01 A B C D
02 A B C D
03 A B C D
04 A B C D
05 A B C D
06 A B C D
07 A B C D
08 A B C D
09 A B C D
10 A B C D

11 A B C D
12 A B C D
13 A B C D
14 A B C D
15 A B C D
16 A B C D
17 A B C D
18 A B C D
19 A B C D
20 A B C D

21 A B C D
22 A B C D
23 A B C D
24 A B C D
25 A B C D
26 A B C D
27 A B C D
28 A B C D
29 A B C D
30 A B C D

São Sebastião do Paraíso, 02 de maio de 2017.

DILMA APARECIDA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 001/2017
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-MG,

vem por meio deste divulgar o RESULTADO PRELIMINAR da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos

em Serviço Social realizada no dia 23 de abril de 2017, referente ao Edital nº 001/2017.

INSCRIÇÃO DOCUMENTO RESULTADO PRELIMINAR SITUAÇÃO
01 RG: MG-14.928.986 SSP/MG 19 PONTOS HABILITADO
02 RG: 17.614.203 SSP/SP 11 PONTOS NÃO HABILITADO
03 RG: MG-8.521.660 SSP/MG 16 PONTOS HABILITADO
04 RG: 54.571.318-3 SSP/MG 16 PONTOS HABILITADO
05 RG: MG-16.456.780 SSP/MG 23 PONTOS HABILITADO
06 RG: MG-10.879.719 SSP/MG 13 PONTOS NÃO HABILITADO
07 RG: 16.349.507 SSP/MG 12 PONTOS NÃO HABILITADO
08 RG: 25.752.862 SSP/SP 08 PONTOS NÃO HABILITADO
09 RG: M-6.661.254 SSP/MG AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
10 RG: MG- 12.275.242 SSP/MG 20 PONTOS HABILITADO
11 RG: 10.584.425 SSP/MG 14 PONTOS NÃO HABILITADO
12 RG: 43.260.440 SSP/SP 14 PONTOS NÃO HABILITADO
13 RG: 30.394.780-9 SSP/MG 09 PONTOS NÃO HABILITADO
14 RG: MG-3.522.508 PC/MG 18 PONTOS HABILITADO
15 RG: MG-13.815.185 SSP/MG 19 PONTOS HABILITADO
16 RG: MG-17.441.644 SSP/MG 15 PONTOS HABILITADO
17 RG: MG-14.699.949 13 PONTOS NÃO HABILITADO
18 RG: MG-15.930.404 13 PONTOS NÃO HABILITADO
19 RG: MG-807.277 16 PONTOS HABILITADO
20 RG: MG-11.092.982 23 PONTOS HABILITADO
21 RG: MG-14.462.928 25 PONTOS HABILITADO
22 RG: MG-10.036.024 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
23 RG: MG-6.661.905 17 PONTOS HABILITADO
24 RG: MG-14.452.394 18 PONTOS HABILITADO
25 RG: M-6.118.801 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
26 RG: MG-13.983.402 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
27 RG: 10.059.507 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
28 RG: MG-19.947.368 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
29 RG: MG-16.043.362 11 PONTOS NÃO HABILITADO
30 RG: 2.045.230.741 13 PONTOS NÃO HABILITADO
31 RG: MG-16.955.342 20 PONTOS HABILITADO
32 RG: MG-12.541.602 18 PONTOS HABILITADO
33 RG: MG-10.128.172 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
34 RG: MG-6.661.840 09 PONTOS NÃO HABILITADO
35 RG: MG-12.158.230 11 PONTOS NÃO HABILITADO
36 RG: M-5.537.121 19 PONTOS HABILITADO
37 RG: MG-11.086.530 14 PONTOS NÃO HABILITADO



38 RG: MG-10.149.852 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
39 RG: MG-15.430.796 16 PONTOS HABILITADO
40 RG: MG-10.389.882 13 PONTOS NÃO HABILITADO
41 RG: MG-7.777.635 19 PONTOS HABILITADO
42 RG: MG-13.471.942 19 PONTOS HABILITADO
43 RG: MG-10.270.217 18 PONTOS HABILITADO
44 RG: MG-13.945.057 10 PONTOS NÃO HABILITADO
45 MG-13.154.993 19 PONTOS HABILITADO
46 RG: 45.775.579-9 14 PONTOS NÃO HABILITADO
47 RG: MG- 13.992.854 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
48 RG: MG-8.020.701 14 PONTOS NÃO HABILITADO
49 RG: MG-15.631.752 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME
50 RG: 515.183.334 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME

São Sebastião do Paraíso, 02 de maio de 2017.

DILMA APARECIDA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social


